nostrae constitutionis, rubrica XLV [Declarationes constitu-
tionum Rubrica 45 c].
1451 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 46 c – capitulum generale – Hinc est
etiam, quod in anno 1451 statutum est in capitulo generali imo prohibitum in
virtute sancte obedientie, ne aliquis frater aut sacrista audeat aliquam sum-
mam pecunie congregando reservare, ut in absentia prelati conventus lautius
foveatur.
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1465 – Gyöngyösi decl. const., penitencie <81> De levi culpa, f – capi-
tulum generale – In actis capituli generalis anni etc. 1465 tempora fuerunt
divisa et erant assignate quedam hore pro studio, alie pro manuali labore,
alie pro contemplatione, exceptis horis illis, in quibus divina officia celebrare
habebant.
1478 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 48 b – capitulum – Fratres nostri or-
dinis si fuerint ita gravati infirmitate ut ambulare non possent, sed cogerentur
decumbere in lecto, tunc prout statutum fuit in anno etc. 1478. collocentur
in infirmaria et cella huiusmodi fratris per omnes angulos queratur et prospi-
ciatur, si forte pecunia vel aliqua alia res ibi fuerit abscondita sive deposita
ab eo, qui tunc ibi residebat sive ab aliis fratribus prius inibi commorantibus
per negligentiam aut oblivionem relicta et si quid repertum fuerit, quod pro-
fesse paupertati nocere posset, extunc significetur tali infirmo, ut voluntarie
resignetur in manus prelati, ne, quod absit, si impenitens decederet, cogantur
fratres sepelire eum in sterquilinio.
1505 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 2 f – ? – Anno etc. 1505 fratres
nostri in Hispania magno numero degentes de valle Busto sub nomine fratris
Iohannis, protunc prioris eorundem, consulebant priorem de Urbe, quo pacto
deberet intelligi hec clausula. In quolibet anno bisextili, cum ipsi sint in par-
tibus valde remotis ab Ungaria, ita ut quemadmodum nuncius asserebat de
Roma vix viginti septem diebus per planam viam posset illo transiri. Quibus
responsum fuit, quod illius est interpretari legem cuius est condere, . . .
1509 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 47 – ? – Quanquam de iure communi
illi, qui nollent interesse, non deberent compelli, ut probatur in c. I. De hiis,
que fiunt a maiori parte, c. Tamen, constitutio nostra ponit necessitatem in-
teressendi, cum dicit: „Accedere debeant et teneantur et compelli possunt”,
ut patet in bulla Iulii pape, que emanavit anno Domini 1509.
1513 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 28 – ? – Forma autem litterarum
dimissoriarum, quibus fratres ad alium ordinem transmitti possunt, hec est:
„Frater N., ordinis fratrum heremitarum sancti Pauli primi heremite, regulam
beati Augustini professorum, prior generalis vel provincialis universis presen-
tes litteras inspecturis, salutem in Domino sempiternam. Ad vestre charitatis
noticiam cupio pervenire, quod fratri N. presbytero, clerico vel laico, ordinis
nostri professo, presentium videlicet exhibitori, ad ordinem sancti Benedicti,
ubi vigeat obseruantia regularis, vel Cisterciensium seu Cartusiensium etc.
concedo licentiam transeundi assignans ei vel eis terminum trium vel quatuor
mensium ad alterum dictorum ordinum ingressum procurandum. Et post-
quam dictus frater N. in altero ordinum predictorum assumptus fuerit, habi-
tuque eiusdem insignitus, sit a nostra et nostri ordinis obedientia absolutus,
in cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.
Datum in cenobio nostro de tali, secundo vel tertio etc. die mensis Augusti,
anno Domini M. V. XIII.”
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[ 1516] – Vitae fratrum c. 81 (p. 171:26–29) – capitulum generale – Huius
reverendi patris anno primo [Ioannes (II., primo) de Zalánkemén] statutum
est a patribus definitoribus in capitulo generali firmiter observandum, quod
nullus prior generalis audeat facere aliquas inconsuetas decimationes vel vio-
lentas exactiones de bonis quibuscunque monasteriorum, sive sint pecuniae,
sive alia, sicut hactenus fere per annos XII factae fuerunt et praecipue anno
1515. Haec exactio detestabilis et Deo ac hominibus odibilis facta est per
priorem generalem contra statuta ordinis, ut habetur rubrica III [Declaratio-
nes constitutionum Rubrica 3 l], exceptis pecuniis visitationis solitis, praeter
etiam esculenta et poculenta, inopinateque accidentis necessitatis subsidia.
1518 – Gyöngyösi decl. const. Rubrica 1 e – ? – Secundum consuetudinem
curie duo anni conceduntur, postea per dispensationem iterum fit prorogatio
per annum vel sex, septem, octo, etc. menses, prout contigit nobis dum liti-
gabamus cum Lateranis in anno 1518 et datur decendium ad appellandum a
tempore sententie vel monitionis, De appellationibus, Romana, Lib. VI. De
testibus, Significaverunt, et II. q. VI. Anteriorum.